

## CG Kalender erabilera

# New-Age time-management

**1JAINKOA** neurtzeko denbora sortu du Hasiara eta amaiera!

**1 JAINKOA** s azken mezua **Legea ematen duen manifestua** hasten da **Aro Berria**. Aro Berriarentzat **1 JAINKOA** denbora kudeaketa berria nahi nuen.

**CG Kalender:** Epe ertainerako, 'Urtea!' CG Kalender

beste egutegi guztiak ordezkatzeko dituzte.

**Fun-Day gaiak:** Gai-egunetan parte hartzen (ospakizuna, oroigarria, lotsa) komunitatearen bizitzako funtsezko zati garrantzitsu bat dira.

**Aro Berria** denboraren kudeaketa ez da gaizki erabili behar esklabutzarako edo aprobetxamendurako, esplotaziorako. Ez erabili denbora presarako pentsatuta ez dagoen giza gorputza bizkortzeko. Ez dago abiaduraren beharrik.

**1 JAINKOA zure berri izateko zain dago!**

**Denbora Otoitza**

Maitea **1 JAINKOA**, Unibertso ederrenaren sortzailea Zure zaindari-tutore leial xumeena (1. izena) Eskerrik asko hasiera eta amaiera eman diguzulako Neurtu beharreko denbora, planifikatzeko denbora, gozatzeko denbora Lagun iezadazu denbora kontrolatzen, beraz, esklabo ez izateko.



For the Glory of-a presarik edo presarik ez izaten saiatzen naiz **1 JAINKOA** eta Gizateriaren Ongia

Otoitz hau edozein egunetan esan daiteke, bakarrik edo edozein lekutan taldean.



Custodian Guardian Aro Berriko denbora kudeatzea funtsezkoa da gizakien patua ezartzeko. Espazio esplorazioa, kolonizazioa.



## CG Kalender zabaldu

1. Izar-hilabetea										
W 1 01	1 C 001	2 002	3 003	4 004	5 005	6 006	7 F 007			
W 2 02	1 008	2 009	3 010	4 011	5 012	6 013	7 F 014			
W 3 03	1 015	2 016	3 017	4 018	5 019	6 020	7 C 021			
W 4 04	1 022	2 023	3 024	4 025	5 026	6 027	7 F 028			
2. Eguzki-hilabetea										
W 1 05	1 029	2 030	3 031	4 032	5 033	6 034	7 C 035			
W 2 06	1 036	2 037	3 038	4 039	5 040	6 041	7 F 042			
W 3 07	1 043	2 044	3 045	4 046	5 047	6 048	7 F 049			
W 4 08	1 050	2 051	3 052	4 053	5 054	6 055	7 M 056			
3. Merkurio-hilabetea										
W 1 09	1 057	2 058	3 059	4 060	5 061	6 062	7 C 063			
W 2 10	1 064	2 065	3 066	4 067	5 068	6 069	7 F 070			
W 3 11	1 071	2 072	3 073	4 074	5 075	6 076	7 F 077			
W 4 12	1 078	2 079	3 080	4 081	5 082	6 083	7 M 084			
4. Artizarra-hilabetea										
W 1 13	1 085	2 086	3 087	4 088	5 089	6 090	7 C 091			
W 2 14	1 092	2 093	3 094	4 095	5 096	6 097	7 S 098			
W 3 15	1 099	2 100	3 101	4 102	5 103	6 104	7 F 105			
W 4 16	1 106	2 107	3 108	4 109	5 110	6 111	7 F 112			
5. Lur-hilabetea										
W 1 17	1 113	2 114	3 115	4 116	5 117	6 118	7 C 119			
W 2 18	1 120	2 121	3 122	4 123	5 124	6 125	7 F 126			
W 3 19	1 127	2 128	3 129	4 130	5 131	6 132	7 C 133			
W 4 20	1 134	2 135	3 136	4 137	5 138	6 139	7 F 140			
6. Ilargia-hilabetea										
W 1 21	1 141	2 142	3 143	4 144	5 145	6 146	7 C 147			
W 2 22	1 148	2 149	3 150	4 151	5 152	6 153	7 S 154			
W 3 23	1 155	2 156	3 157	4 158	5 159	6 160	7 F 161			
W 4 24	1 162	2 163	3 164	4 165	5 166	6 167	7 F 168			
7. Marte-hilabetea										
W 1 25	1 169	2 170	3 171	4 172	5 173	6 174	7 C 175			
W 2 26	1 176	2 177	3 178	4 179	5 180	6 181	7 F 182			
W 3 27	1 183	2 184	3 185	4 186	5 187	6 188	7 C 189			
W 4 28	1 190	2 191	3 192	4 193	5 194	6 195	7 F 196			
8. Jupiter-hilabetea										
W 1 29	1 197	2 198	3 199	4 200	5 201	6 202	7 C 203			
W 2 30	1 204	2 205	3 206	4 207	5 208	6 209	7 S 210			
W 3 31	1 211	2 212	3 213	4 214	5 215	6 216	7 F 217			
W 4 32	1 218	2 219	3 220	4 221	5 222	6 223	7 F 224			
9. Saturno hilabetea										
W 1 33	1 225	2 226	3 227	4 228	5 229	6 230	7 C 231			
W 2 34	1 232	2 233	3 234	4 235	5 236	6 237	7 F 238			
W 3 35	1 239	2 240	3 241	4 242	5 243	6 244	7 C 245			

W4 36 1 246 2 247 3 248 4 249 5 250 6 251 7 F 252

### 10. Urano-hilabetea

W 1 37 1 253 2 254 3 255 4 256 5 257 6 258 7 C 259

W2 38 1 260 2 261 3 262 4 263 5 264 6 265 7 S 266

W3 39 1 267 2 268 3 269 4 270 5 271 6 272 7 F 273

W4 40 1 274 2 275 3 276 4 277 5 278 6 279 7 F 280

### 11. Neptuno-hilabetea

W 1 41 1 281 2 282 3 283 4 284 5 285 6 286 7 C 287

W2 42 1 288 2 289 3 290 4 291 5 292 6 293 7 F 294

W3 43 1 295 2 296 3 297 4 298 5 299 6 300 7 C 301

W4 44 1 302 2 303 3 304 4 305 5 306 6 307 7 F 308

### 12. Pluton-hilabetea

W 1 45 1 309 2 310 3 311 4 312 5 313 6 314 7 C 315

W2 46 1 316 2 317 3 318 4 319 5 320 6 321 7 F 322

W3 47 1 323 2 324 3 325 4 326 5 327 6 328 7 C 329

W4 48 1 330 2 331 3 332 4 333 5 334 6 335 7 F 336

### 13. Eguzki-hilabetea

W 1 49 1 337 2 338 3 339 4 340 5 341 6 342 7 C 343

W2 50 1 344 2 345 3 346 4 347 5 348 6 349 7 F 350

W3 51 1 351 2 352 3 353 4 354 5 355 6 356 7 C 357

W4 52 1 358 2 359 3 360 4 361 5 362 6 363 7 F 364

### 14. Pazko-hilabetea

1 C 365 Pazkoa

#### Quattro-urteak

1 C 365 2 C 366 Quattro-Pazkoa

C> Ospakizun eguna F> Dibertigarri eguna M> Memoriaren eguna S> Lotsa eguna

CG Kalendar-en abantailak:

1 egutegiak betirako irauten du. Egun bakoitza urtero egun berean erortzen da.

**Urte estandarra:** ( 365 egun) 14 hilabete (13 hilabete 28 egun bakoitzeko, hilabeteak 1 egun ditu)  
52 aste (aste bakoitzak 7 egun ditu)

**Quattro-Urtea** ( 4 urtetik behin) : (366 egun) 14 hilabete (13 hilabete 28 egun bakoitzeko, hilabete batek 2 egun ditu) 52 aste (aste bakoitzak 7 egun ditu)

Quattro-Urteak : 0, 4, 8, 12, 16, 20, 24, 28, 32, 36, 40, 44, 48, 52, 56, ..

Kalendar erabilera: Adib . urtebetetzea urtero egun berean izaten da.

10. urteko 1. egunean jaioa, **10.1.1.1** > 10. urtea, 1. hilabetea, 1. astea, 1. eguna.

1. eguna 71. urtean Pazkoa, **71.14.1** > 71. urtea, 14. hilabetea, 1. eguna.

2. eguna Quattro-Pazko 52. urtea **52.14.2**> 52. urtea, 14. hilabetea, 2. eguna.

**OHAR !** Pazkoa eta Quattro-Pazkoa ez dute asterik.

Izena: **Astea** eta **Eguna / Eguna**

1. astea		2. astea	3. astea		4. astea	
1. eguna	2. eguna	Aste erdia	4. eguna	5. eguna	Asteburu Fun-Day	
1 <sup>st</sup> Eguna	2 <sup>nd</sup> Eguna	3 <sup>rd</sup> Eguna	4 <sup>garren</sup> Eguna	5 <sup>garren</sup> Eguna	6 <sup>garren</sup> Eguna	7 <sup>garren</sup> Eguna

## Fun-Day gaiak

Hilabetea	Eguna	Eguna
Izarra	Urteberri eguna 1.1.1	Shire eguna 1.3.7
Eguzkia	BlossomDay 2.1.7	Krimenaren Biktimen Eguna 2.4.7
<b>Merkurio</b>	Biderketa Eguna 3.1.7	Gerrako Biktimen Eguna 3.4.7
Artizarra	Haurren eguna 4.1.7	<b>Kutsaduraren eguna 4.2.7</b>
<b>Lurra</b>	Langileen Eguna 5.1.7	<b>Amen eguna 5.3.7</b>
<b>Ilargia</b>	Hezkuntzaren eguna 6.1.7	<b>Defoliant eguna 6.2.7</b>
<b>Marte</b>	Aiton-amonen eguna 7.1.7	Elikaduraren eguna 7.3.7
<b>Jupiter</b>	Unibertsoaren eguna 8.1.7	<b>Holokausto eguna 8.2.7</b>
<b>Saturno</b>	Habitat eguna 9.1.7	CROn eguna 9.3.7
<b>Urano</b>	Aitaren eguna 10.1.7	<b>Lupa Eguna 10.2.7</b>
<b>Neptuno</b>	Biziraupen eguna 11.1.7	Animalien eguna 11.3.7
<b>Pluton</b>	Osasun oneko eguna 12.1.7	<b>Adikzioen eguna 12.2.7</b>
<b>Eguzki</b>	Zuhaikka Eguna 13.1.7	Zuhaitz Eguna 13.3.7
<b>Pazkoa</b>	Pazko Eguna 14.1.7	Quattro eguna 14.0.2

Fun-Day gaiak komunitateak ospatzeko beharrei erantzuten die, lotsatu egiten dira gogoan. Custodian Guardian Fun-Day gaiak estaltzen ez dituzten Fun-Days tokiko gaietarako erabil daitezke. **Ohar!** Jai egunak ez dira onartzen aste-egunetan 1> 6an! **Urte Berri eguna, Pazkoa eta Quattro-Pazkoa** izan ezik.

Giza gorputz osasuntsua eta Arima zoriontsu izan behar dira, barre egin, abestu, dantzatu, otoitz egin, zaindu, partekatu, sozializatu eta gozatu. Beraz, parte hartu Fun Day gaietan. Hemen parte hartzen **Ospakizunak, Memoriala** eta **LOTSA**

Eguna urte osoan zehar komunitatearen bizitzan ezinbesteko zati garrantzitsua da. Beste pertsona batzuekin sozializatea garrantzitsua da, egonkortasun emozional pertsonalerako beharrezkoa da. Ondo funtzionatzen duen komunitate batean ere garrantzi handia du. Ondo funtzionatzen duen komunitate batek bizirauteko aukera hobekak ditu.



**Memoriala** Egunek akatsen biktimei laguntzen diete. Egun hauetan komunitatea etorkizuneko okerrak ekiditen saiatzera bultzatzen da. **Memoriaren** eguneko laguntza dolua prozesuan.

CG laguntza Memoriaren egunak.

**LOTSA** egunak kezkatuta daude **eraso gaiztoak**  
gizakiek Lur planetako gizakiek.  
Lotsa eguna gizateriaren esnatzeko deia da.  
Shun and Shame aplikatzen da.



## FUN - EGUNA

## Ospakizunak Memoriala LOTSA



**1 JAINKOA** jarri adibide lana 5 egunetan. 6. egunean ebaluatu zure lorpena, osatu amaitu gabeko edozein lan eta planifikatu hurrengo asteetako lana. Egunean **7** atsedena gozatu bizitza dute **Fun-Day**.

**1 JAINKOA** atsedena izan zuen. Meditatzan, otoitz egiten arimaren barruko harmonia eta zoriontasuna bilatuz. Aingeruek musika egiten zuten, abesten, dantzatzan, barre algarak entzuten ziren nonahi. **1**

**JAINKOA** merri horren guztiaren erdian zegoen

guztiz gozatzen. **1 JAINKOA** honi deitu zaio **7** garren eguna **Fun-Day**.

Jarraitzen dugu **1 JAINKOA** ! Lan egin 6 egun, bihurtu eguna 7. Fun-Day. Sozializatu, alai izan, jan, edan (**alkoholik gabea**) , abestu, dantzatu, barre egin, baina baita otoitz eta gogoeta egin ere, barneko harmonia, zoriontasuna bilatuz Biler bat bisitatu. Laguntza ospakizunak, oroigarriak eta lotsa.

**1 JAINKOA zure berri izateko zain dago!**

## Fun-Day Otoitza

Maitea **1 JAINKOA** , Unibertso ederrenaren sortzailea Zure zaindaria-tutore leial xumeena (1<sup>st</sup> izena) Eskerrik asko aste honetako erronketengatik

Eguneroko otoitza bizitzen saiatu nintzen

Gaur ospatzen dut eta gurtzen dut familiarekin eta lagunekin hurrengo astean zehar orientazioa eskatzen dizuet **1 JAINKOA** eta Gizateriaren Ongia



Egun tematikoetan otoitz garrantzitsua erabiltzen da + Fun-Day otoitza!



## S ocializatu Lagundu zure komunitateari

## CG. KALENDER Aldatu Paganoa \*

CG Kalendar-ekin 1<sup>st</sup> urteko eguna beti 1ean erortzen da<sup>st</sup>

Asteko eguna. Egutegi Pagano zaharkituarekin 1<sup>st</sup> urteko eguna asteko beste egun batean izaten da urtero, denbora kudeaketa ez-eraginkorra da. CG Kalendar-ekin egunero urtero egun berean erortzen da, amaigabea. Kalendar 1 bakarrik behar da bizitza osoan, denbora kudeatzeko modu eraginkorrean. 1. asteko 3. egunean jaioa. Urtero zure urtebetetzea 1. asteko 3. egunean ospatzen da.

### Izena, astea: Eguna

1. eguna	2. eguna	3. eguna	Aste erdia	5. eguna	Asteburu Fun-Day	
1 <sup>st</sup> Eguna	2 <sup>nd</sup> Eguna	3 <sup>rd</sup> Eguna	4 <sup>garren</sup> Eguna	5 <sup>garren</sup> Eguna	6 <sup>garren</sup> Eguna	7 <sup>garren</sup> Eguna
Igandea *	Astelehena *	Asteartea *	Asteazkena- eguna *	Osteguna *	Ostirala *	Larunbata *

### 1. Izar-hilabetea

<b>W 1</b> o1	<b>1 C</b> 001 <b>2</b> 002	<b>3</b> 003	<b>4</b> 004	<b>5</b> 005	<b>6</b> 006	<b>7 F</b> 007
	Urtarrilak 1	Urtarrilak 2	Urtarrilak 3	Urtarrilak 4	Urtarrilak 5	Urtarrilak 6
<b>W2</b> o2	<b>1</b> 008 <b>2</b> 009	<b>3</b> 010	<b>4</b> 011	<b>5</b> 012	<b>6</b> 013 <b>7 F</b> 014	
	Urtarrilak 8	Urtarrilak 9	Urtarrilak 10	Urtarrilak 11	Urtarrilak 12	Urtarrilak 13
<b>W3</b> o3 <b>1</b>	<b>0</b> 15 <b>2</b> 016	<b>3</b> 017	<b>4</b> 018	<b>5</b> 019	<b>6</b> 020 <b>7 C</b> 021	
	Urtarrilak 15	Urtarrilak 16	Urtarrilak 17	Urtarrilak 18	Urtarrilak 19	Urtarrilak 20
<b>W4</b> o4	<b>1</b> 022 <b>2</b> 023	<b>3</b> 024	<b>4</b> 025	<b>5</b> 026	<b>6</b> 027 <b>7 F</b> 028	
	Urtarrilak 22	Urtarrilak 23	Urtarrilak 24	Urtarrilak 25	Urtarrilak 26	Urtarrilak 27

### 2. Eguzki-hilabetea

<b>W 1</b> o5	<b>1</b> 029 <b>2</b> 030	<b>3</b> 031	<b>4</b> 032	<b>5</b> 033	<b>6</b> 034	<b>7 C</b> 035
	Urtarrilak 29	Urtarrilak 30	Urtarrilak 31	Otsailak 1	Otsailak 2	Otsailak 3
<b>W2</b> o6	<b>1</b> 036 <b>2</b> 037	<b>3</b> 038 <b>4</b> 039 <b>5</b> 040 <b>6</b> 041				<b>7 F</b> 042
	Otsailak 5	Otsailak 6	Otsailak 7	Otsailak 8	Otsailak 9	Otsailak 10
<b>W3</b> o7	<b>1</b> 043 <b>2</b> 044	<b>3</b> 045 <b>4</b> 046 <b>5</b> 047 <b>6</b> 048				<b>7 F</b> 049
	Otsailak 12	Otsailak 13	Otsailak 14	Otsailak 15	Otsailak 16	Otsailak 17
<b>W4</b> o8	<b>1</b> 050 <b>2</b> 051	<b>3</b> 052 <b>4</b> 053 <b>5</b> 054 <b>6</b> 055				<b>7 M</b> 056
	Otsailak 19	Otsailak 20	Otsailak 21	Otsailak 22	Otsailak 23	Otsailak 24

### 3. Merkurio-hilabetea

<b>W 1</b> o9	<b>1</b> 057 <b>2</b> 058	<b>3</b> 059	<b>4</b> 060	<b>5</b> 061	<b>6</b> 062	<b>7 C</b> 063
	Otsailak 26	Otsailak 27	Otsailak 28	Martxoak 1	Martxoak 2	Martxoak 3
<b>W2</b> 1o	<b>1</b> 064 <b>2</b> 065	<b>3</b> 066	<b>4</b> 067	<b>5</b> 068 <b>6</b> 069		<b>7 F</b> 070
	Martxoak 5	Martxoak 6	Martxoak 7	Martxoak 8	Martxoak 9	Martxoak 10
<b>W3</b> 11	<b>1</b> 071 <b>2</b> 072	<b>3</b> 073	<b>4</b> 074	<b>5</b> 075 <b>6</b> 076		<b>7 F</b> 077
	Martxoak 12	Martxoak 13	Martxoak 14	Martxoak 15	Martxoak 16	Martxoak 17
<b>W4</b> 12	<b>1</b> 078 <b>2</b> 079	<b>3</b> 080	<b>4</b> 081	<b>5</b> 082 <b>6</b> 083		<b>7 M</b> 084
	Martxoak 19	Martxoak 20	Martxoak 21	Martxoak 22	Martxoak 23	Martxoak 24

### 4. Artizarra-hilabetea

<b>W 1</b> 13	<b>1</b> 085 <b>2</b> 086		<b>3</b> 087	<b>4</b> 088	<b>5</b> 089	<b>6</b> 090	<b>7</b> <b>C</b> 091
	Martxoak 26	Martxoak 27	Martxoak 28	Martxoak 29	Martxoak 30	Martxoak 31	Apirilak 1
<b>W2</b> 14	<b>1</b> 092 <b>2</b> 093		<b>3</b> 094	<b>4</b> 095	<b>5</b> 096	<b>6</b> 097	<b>7</b> <b>S</b> 098
	Apirilak 2	Apirilak 3	Apirilak 4	Apirilak 5	Apirilak 6	Apirilak 7	Apirilak 8
<b>W3</b> 15	<b>1</b> 099 <b>2</b> 100		<b>3</b> 10 1	<b>4</b> 102	<b>5</b> 103	<b>6</b> 104	<b>7</b> <b>F</b> 105
	Apirilak 9	Apirilak 10	Apirilak 11	Apirilak 12	Apirilak 13	Apirilak 14	Apirilak 15
<b>W4</b> 16	<b>1</b> 106 <b>2</b> 107		<b>3</b> 108	<b>4</b> 109	<b>5</b> 110	<b>6</b> 111	<b>7</b> <b>F</b> 112
	Apirilak 16	Apirilak 17	Apirilak 18	Apirilak 19	Apirilak 20	Apirilak 21	Apirilak 22

## 5. Lur-hilabetea

<b>W 1</b> 17	<b>1</b> 113	<b>2</b> 114	<b>3</b> 115	<b>4</b> 116	<b>5</b> 117	<b>6</b> 118	<b>7</b> <b>C</b> 119
	Apirilak 23	Apirilak 24	Apirilak 25	Apirilak 26	Apirilak 27	Apirilak 28	Apirilak 29
<b>W2</b> 18	<b>1</b> 120	<b>2</b> 121	<b>3</b> 122	<b>4</b> 123	<b>5</b> 124	<b>6</b> 125	<b>7</b> <b>F</b> 126
	Apirilak 30	Maiatzak 1	Maiatzak 2	Maiatzak 3	Maiatzak 4	Maiatzak 5	Maiatzak 6
<b>W3</b> 19	<b>1</b> 127	<b>2</b> 128	<b>3</b> 129	<b>4</b> 130 <b>5</b> 131		<b>6</b> 132	<b>7</b> <b>C</b> 133
	Maiatzak 7	Maiatzak 8	Maiatzak 9	Maiatzak 10	Maiatzak 11	Maiatzak 12	Maiatzak 13
<b>W4</b> 20	<b>1</b> 134	<b>2</b> 135	<b>3</b> 136	<b>4</b> 137	<b>5</b> 138	<b>6</b> 139	<b>7</b> <b>F</b> 140
	Maiatzak 14	Maiatzak 15	Maiatzak 16	Maiatzak 17	Maiatzak 18	Maiatzak 19	Maiatzak 20

## 6. Ilargia-hilabetea

<b>W 1</b> 21	<b>1</b> 141	<b>2</b> 142	<b>3</b> 143	<b>4</b> 144	<b>5</b> 145	<b>6</b> 146	<b>7</b> <b>C</b> 147
	Maiatzak 21	Maiatzak 22	Maiatzak 23	Maiatzak 24	Maiatzak 25	Maiatzak 26	Maiatzak 27
<b>W2</b> 22	<b>1</b> 148	<b>2</b> 149	<b>3</b> 150	<b>4</b> 151	<b>5</b> 152	<b>6</b> 153	<b>7</b> <b>F</b> 154
	Maiatzak 28	Maiatzak 29	Mayo 30	Maiatzak 31	Ekainak 1	Ekainak 2	Ekainak 3
<b>W3</b> 23	<b>1</b> 155	<b>2</b> 156	<b>3</b> 157	<b>4</b> 158	<b>5</b> 159	<b>6</b> 160	<b>7</b> <b>C</b> 161
	Ekainak 4	Ekainak 5	Ekainak 6	Ekainak 7	Ekainak 8	Ekainak 9	Ekainak 10
<b>W4</b> 24	<b>1</b> 162	<b>2</b> 163	<b>3</b> 164	<b>4</b> 165	<b>5</b> 166	<b>6</b> 167	<b>7</b> <b>F</b> 168
	Ekainak 11	Ekainak 12	Ekainak 13	Ekainak 14	Ekainak 15	Ekainak 16	Ekainak 17

## 7. Marte-hilabetea

<b>W 1</b> 25	<b>1</b> 169	<b>2</b> 170	<b>3</b> 171	<b>4</b> 172	<b>5</b> 173	<b>6</b> 174	<b>7</b> <b>C</b> 175
	Ekainak 18	Ekainak 19	Ekainak 20	Ekainak 21	Ekainak 22	Ekainak 23	Ekainak 24
<b>W2</b> 26	<b>1</b> 176	<b>2</b> 177	<b>3</b> 178	<b>4</b> 179	<b>5</b> 180	<b>6</b> 181	<b>7</b> <b>F</b> 182
	Ekainak 25	Ekainak 26	Ekainak 27	Ekainak 28	Ekainak 29	Ekainak 30	Uztailak 1
<b>W3</b> 27	<b>1</b> 183	<b>2</b> 184	<b>3</b> 185	<b>4</b> 186 <b>5</b> 187		<b>6</b> 188	<b>7</b> <b>C</b> 189
	Uztailak 2	Uztailak 3	Uztailak 4	Uztailak 5	Uztailak 6	Uztailak 7	Uztailak 8
<b>W4</b> 28	<b>1</b> 190	<b>2</b> 191	<b>3</b> 192	<b>4</b> 193	<b>5</b> 194	<b>6</b> 195	<b>7</b> <b>F</b> 196
	Uztailak 9	Uztailak 10	Uztailak 11	Uztailak 12	Uztailak 13	Uztailak 14	Uztailak 15

## 8. Jupiter-hilabetea

<b>W 1</b> 29	<b>1</b> 197	<b>2</b> 198	<b>3</b> 199	<b>4</b> 200	<b>5</b> 201	<b>6</b> 202	<b>7</b> <b>C</b> 203
	Uztailak 16	Uztailak 17	Uztailak 18	Uztailak 19	Uztailak 20	Uztailak 21	Uztailak 22
<b>W2</b> 30	<b>1</b> 204	<b>2</b> 205 <b>3</b> 206 <b>4</b> 207 <b>5</b> 208 <b>6</b> 209					<b>7</b> <b>S</b> 210
	Uztailak 23	Uztailak 24	Uztailak 25	Uztailak 26	Uztailak 27	Uztailak 28	Uztailak 29
<b>W3</b> 31	<b>1</b> 211	<b>2</b> 212	<b>3</b> 213	<b>4</b> 214	<b>5</b> 215	<b>6</b> 216	<b>7</b> <b>F</b> 217
	Uztailak 30	Uztailak 31	Abuztuak 1	Abuztuak 2	Abuztuak 3	Abuztuak 4	Abuztuak 5
<b>W4</b> 32	<b>1</b> 218	<b>2</b> 219	<b>3</b> 220 <b>4</b> 221		<b>5</b> 222 <b>6</b> 223		<b>7</b> <b>F</b> 224
	Abuztuak 6	Abuztuak 7	Abuztuak 8	Abuztuak 9	Abuztuak 10	Abuztuak 11	Abuztuak 12

## 9. Saturno hilabetea



<b>W 1</b> 33	<b>1</b> 225 <b>2</b> 226		<b>3</b> 227 <b>4</b> 228		<b>5</b> 229	<b>6</b> 230	<b>7</b> <b>C</b> 231
	Abuztuak 13	Abuztuak 14	Abuztuak 15	Abuztuak 16	Abuztuak 17	Abuztuak 18	Abuztuak 19
<b>W2</b> 34	<b>1</b> 232 <b>2</b> 233		<b>3</b> 234 <b>4</b> 235		<b>5</b> 236	<b>6</b> 237	<b>7</b> <b>F</b> 238
	Abuztuak 20	Abuztuak 21	Abuztuak 22	Abuztuak 23	Abuztuak 24	Abuztuak 25	Abuztuak 26
<b>W3</b> 35	<b>1</b> 239 <b>2</b> 240		<b>3</b> 241	<b>4</b> 242	<b>5</b> 243	<b>6</b> 244	<b>7</b> <b>C</b> 245
	Abuztuak 27	Abuztuak 28	Abuztuak 29	Abuztuak 30	Abuztuak 31	Irailak 1	Irailak 2
<b>W4</b> 36	<b>1</b> 246 <b>2</b> 247		<b>3</b> 248 <b>4</b> 249		<b>5</b> 250	<b>6</b> 251	<b>7</b> <b>F</b> 252
	Irailak 3	Irailak 4	Irailak 5	Irailak 6	Irailak 7	Irailak 8	Irailak 9

### 10. Urano-hilabetea

<b>W 1</b> 37	<b>1</b> 253 <b>2</b> 254		<b>3</b> 255 <b>4</b> 256		<b>5</b> 257	<b>6</b> 258	<b>7</b> <b>C</b> 259
	Irailak 10	Irailak 11	Irailak 12	Irailak 13	Irailak 14	Irailak 15	Irailak 16
<b>W2</b> 38	<b>1</b> 260 <b>2</b> 261		<b>3</b> 26 2 <b>4</b> 263		<b>5</b> 264 <b>6</b> 265		<b>7</b> <b>S</b> 266
	Irailak 17	Irailak 18	Irailak 19	Irailak 20	Irailak 21	Irailak 22	Irailak 23
<b>W3</b> 39	<b>1</b> 267 <b>2</b> 268		<b>3</b> 269 <b>4</b> 270		<b>5</b> 271	<b>6</b> 272	<b>7</b> <b>F</b> 273
	Irailak 24	Irailak 25	Irailak 26	Irailak 27	Irailak 28	Irailak 29	Irailak 30
<b>W4</b> 40	<b>1</b> 274 <b>2</b> 275		<b>3</b> 276 <b>4</b> 277		<b>5</b> 278 <b>6</b> 279		<b>7</b> <b>F</b> 280
	Urriak 1	Urriak 2	Urriak 3	Urriak 4	Urriak 5	Urriak 6	Urriak 7

### 11. Neptuno-hilabetea

<b>W 1</b> 41	<b>1</b> 281	<b>2</b> 282	<b>3</b> 283	<b>4</b> 284	<b>5</b> 285	<b>6</b> 286	<b>7</b> <b>C</b> 287
	Urriak 8	Urriak 9	Urriak 10	Urriak 11	Urriak 12	Urriak 13	Urriak 14
<b>W2</b> 42	<b>1</b> 288	<b>2</b> 289	<b>3</b> 290	<b>4</b> 291	<b>5</b> 292	<b>6</b> 293	<b>7</b> <b>F</b> 294
	Urriak 15	Urriak 16	Urriak 17	Urriak 18	Urriak 19	Urriak 20	Urriak 21
<b>W3</b> 43	<b>1</b> 295	<b>2</b> 296	<b>3</b> 297	<b>4</b> 298	<b>5</b> 299	<b>6</b> 300	<b>7</b> <b>C</b> 301
	Urriak 22	Urriak 23	Urriak 24	Urriak 25	Urriak 26	Urriak 27	Urriak 28
<b>W4</b> 44	<b>1</b> 302	<b>2</b> 303	<b>3</b> 304	<b>4</b> 305	<b>5</b> 306	<b>6</b> 307	<b>7</b> <b>F</b> 308
	Urriak 29	Urriak 30	Urriak 31	Azaroak 1	Azaroak 2	Azaroak 3	Azaroak 4

### 12. Pluton-hilabetea

<b>W 1</b> 45	<b>1</b> 309 <b>2</b> 310		<b>3</b> 311	<b>4</b> 312	<b>5</b> 313	<b>6</b> 314	<b>7</b> <b>C</b> 315
	Azaroak 5	Azaroak 6	Azaroak 7	Azaroak 8	Azaroak 9	Azaroak 10	Azaroak 11
<b>W2</b> 46	<b>1</b> 316 <b>2</b> 317		<b>3</b> 318	<b>4</b> 319	<b>5</b> 320	<b>6</b> 321	<b>7</b> <b>F</b> 322
	Azaroak 12	Azaroak 13	Azaroak 14	Azaroak 15	Azaroak 16	Azaroak 17	Azaroak 18
<b>W3</b> 47	<b>1</b> 323 <b>2</b> 324 <b>3</b> 325 <b>4</b> 326 <b>5</b> 327					<b>6</b> 328	<b>7</b> <b>C</b> 329
	Azaroak 19	Azaroak 20	Azaroak 21	Azaroak 22	Azaroak 23	Azaroak 24	Azaroak 25
<b>W4</b> 48	<b>1</b> 330 <b>2</b> 331		<b>3</b> 332 <b>4</b> 333 <b>5</b> 334 <b>6</b> 335				<b>7</b> <b>F</b> 336
	Azaroak 26	Azaroak 27	Azaroak 28	Azaroak 29	Azaroak 30	Abenduak 1	Abenduak 2

### 13. Eguzki-hilabetea

<b>W 1</b> 4 9	<b>1</b> 337	<b>2</b> 338	<b>3</b> 339	<b>4</b> 340	<b>5</b> 341	<b>6</b> 342	<b>7</b> <b>C</b> 343
	Abenduak 3	Abenduak 4	Abenduak 5	Abenduak 6	Abenduak 7	Abenduak 8	Abenduak 9
<b>W2</b> 50	<b>1</b> 344	<b>2</b> 345	<b>3</b> 346	<b>4</b> 347	<b>5</b> 348 <b>6</b> 349		<b>7</b> <b>F</b> 350
	Abenduak 10	Abenduak 11	Abenduak 12	Abenduak 13	Abenduak 14	Abenduak 15	Abenduak 16
<b>W3</b> 51	<b>1</b> 351	<b>2</b> 352	<b>3</b> 353	<b>4</b> 354	<b>5</b> 355	<b>6</b> 356	<b>7</b> <b>C</b> 357
	Abenduak 17	Abenduak 18	Abenduak 19	Abenduak 20	Abenduak 21	Abenduak 22	Abenduak 23
<b>W4</b> 52	<b>1</b> 358	<b>2</b> 359	<b>3</b> 360	<b>4</b> 361	<b>5</b> 362 <b>6</b> 363		<b>7</b> <b>F</b> 364
	Abenduak 24	Abenduak 25	Abenduak 26	Abenduak 27	Abenduak 28	Abenduak 29	Abenduak 30



## 14. Pazko-hilabetea

1 C 365 Pazkoa

Abenduak 31

## Quattro- urteak

2 C 366

Otsailak 29

Quattro-Pazkoa

**Azalpena:** 12.04.1.7

12. Zein urtetan? **12. urtea**

04. Zein hilabetetan? **Artizarra-hilabetea**

**W 1** Zein Aste (1-4) hileko? **W 1**

13 pilatutako asteak (1-52) urterako.

7 Zein Eguna (1-7) asteko? **Fun-Day**

091 pilatutako egunak (1-365) urterako.

7 **F** Asteko 7. eguna, Fun-Day . 7 **C** Fun-Day gaia, Ospakizuna .

7 **M** Fun-Day gaia, Memoriala . 7 **S** Fun-Day gaia, **Lotsa** .

CG Kalender urtea hasten da, **0** ( 2004ko egutegi pagano zaharkitua)

<... 19 2023. urtea 18 2022. urtea 17 2021. urtea 16 2020. urtea 15 2019 14 2018 13 2017. urtea

12 2016 11 2015 10 2014an 9 2013an 8 2012 7 2011 6 2010 5 2009

4 2008 3 2007 2 2006 1 2005 0 2004an

**Berria-** - 1 2003an -2 2002an

**Adina**

- 3 2001 -4 2000. urtea -5 1999 -6 1998an -7 1997an -8 1996 -9 1995 -10 1994an

- 11 1993 -12 1992an -13 1991 -14 1990 -15 1989an -16 1988an -17 1987an -18 1986

Batu zaitetz! Besarkatu Custodian Guardian Aro Berriko denbora-kudeaketa:

Epe laburra: **CG Klock** ~ **Denboraren triangulua** ~ **Gaueko topa** ~

**CG Eguneko Errutina** ~

Epe ertaina: **CG Kalender** ~ **Fun Day gaiak** ~

**CG Planner** ~ **CG Urteko Almanaka**

Epe luzera: **CG Khronicle** ~ **CG Knowlege jarraipena** ~

**AS it is WRITTEN It Shall BE**

Denak du hasiera eta amaiera! Unibertso fisikoan!